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Ubersicht
Nationalitat Deutschland
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (Grundkenntnisse), Russisch (Grundkenntnisse)
Geboren 1968, Dresden, Deutschland
Spielalter 48-60
GroBe 178 cm
Ethnische Typen Mitteleuropaisch
Wohnsitz Bremen - Bremen (Deutschland)
Fahigkeiten
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (Grundkenntnisse), Russisch (Grundkenntnisse)
Dialekte Norddeutsch (flieBend), Sachsisch (flieBend), Berlinerisch (gut)
Tanz Standardtanz (gut)
Gesang Biihnengesang (gut)
Stimmlage / Bariton
Synchronstimme
Sportarten Fechten (gut), Fultball (gut), Handball (gut), Ski Alpin (gut)
Fiihrerscheine PKW
Aussehen
Geschlecht mannlich Ethnische Typen Mitteleuropdisch
Spielalter 48-60
GroBe 178.cm
Korperbau kraftig
Augenfarbe griin
Haarfarbe dunkelbraun
Ausbildung und Preise
1990 - 1994 < 2016 % Nominierung New Faces Award mit "Nicht schon wieder Rudi!" in der Kategorie

Hochschule fiir Musik und Theater, Rostock Bester Debiitfilm, Regie: Ismail Sahin und Oona-Devi Liebich - Nominierung
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Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr

2021

2018
2018
2018
2018

2016

2016

2016

2015
2015

2015

2014

2014

2014

2013

2013

2012

2012

2012

2012

2012

201

201

2011

2010

2010

2010

Titel/Produktionsfirma

Tatort Bremen - Und immer gewinnt die Nacht
Bremedia

Sender/Verleih: ARD

Fernsehserie/-reihe

SOKO Wismar - Schuldbekenntnis

In aller F Ischaft - Blutsbande + Ti his
Die Affare Borgward
Einmal Sohn, immer Sohn

Eltern allein zu Haus
Sender/Verleih: ARD

Die Oetker-Story
Sender/Verleih: ZDF

Der Kriminalist - Die Rabenmutter
Sender/Verleih: ZDF

Honigtopf
Notruf Hafenkante - Spurlos

Reiff fiir die Insel 5 - Katharina und ihr groter Schatz
Sender/Verleih: ARD/Degeto

Reiff fiir die Insel 4 - Katharina und der Schifer
Fernsehfilm

Sibel & Max

Unter Gaunern
Fernsehserie/-reihe

Reiff fiir die Insel 3 - Katharina und die Danen
Fernsehfilm

Stubbe- von Fall zu Fall
Fernsehserie/-reihe

Reiff fiir die Insel 2 - Katharina und der ganz groBe Fisch
Fernsehfilm

Tatort Bremen - Puppenspieler
Fernsehserie/-reihe

Eine Hand wascht die andere
Fernsehfilm

Aufgeben?- Niemals!- Die hichte der Familie B
Dokufiction

Die Blaumanner
Fernsehserie/-reihe

Reiff fiir die Insel - Neubeginn
Fernsehfilm

Tatort Hamburg - Die Ballade von Cenk und Valerie
Fernsehserie/-reihe

Lindburgs Fall
Fernsehfilm

Da kommt Kalle
Fernsehserie/-reihe

KRIMI.DE: Schuldig
Fernsehserie/-reihe

Wespennest
Fernsehfilm

2013

2012

9 Monica Bleibtreu Preis in der Kategorie moderne Klassiker mit "Richard IlI" bei
den Hamburger Privattheatertagen, Bremer Shakespeare Company Produktion -

Auszeichnung

W Internationaler Studentenoscar in der Kategorie: Bester ausldndischer Spielfilm
mit " Von Hunden und Pferden" (Vereinigte Staaten) - Auszeichnung

Rolle

Pofalla
Nebenrolle

Malermeister

August Oetker

Markus Schmitt

Polizeihauptmeister

Jan Koopmann

Malte RAMPP

Herr IImer

Hauptrolle

Regie

Oliver Hirschbiegel

Oren Schmuckler

Hartwig van der Neut

Marcus 0. Rosenmiiller

Thomas Jauch

Josh Broecker

Sebastian Dehnhardt

Filippos Tsitos

Florian Cossen

Oren Schmuckler

Anno Saul

Oliver Schmitz

Ulrike Hamacher

Sophie Allett- Coche

Oliver Schmitz

Peter Kahane

Anno Saul

Florian Baxmeyer

Hermine Huntgeburth

Eike Besuden

Miko Zeuschner

Anno Saul

Matthias Glasner

Franziska Meyer- Price

Thomas Jahn

Christoph Eichhorn

Markus Imboden
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Vita - Kino
Jahr
2018

2013

2012

201

201

2010

2008

2007
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Vita - Theater
Jahr

2023

2022

2022

2021

2021

2021

2020

2020

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2018

2017

Ein Fall fiir Zwei
Fernsehserie/-reihe

Titel/Produktionsfirma

Kippa

Nicht schon wieder Rudi
Kinofilm

Banklady
Kinofilm

GIBSY- Die Geschichte des Boxers Johann Rukeli Trollmann

Kinofilm

Von Hunden und Pferden
Kurzfilm

Ein Tick anders
Kinofilm

Summertime Blues
Kinofilm

Whisky mit Wodka
Kinofilm

Die Konige des Nutzholzgewinnung
Kinofilm

Roter Kakadu
Kinofilm

Nachbarinnen
Kinofilm

Titel/Produktionsfirma/Theater
Ein groBer Aufbruch

Stadttheater Bremerhaven

Hedda Gabler
Stadttheater Bremerhaven

Viel Larm um Nichts
Stadttheater Bremerhaven

Theater

Rosenkranz und Giildenstern sind tot
Stadttheater Bremerhaven

Der kleine Horrorladen
Stadttheater Bremerhaven

Die Eumeniden
Stadttheater Bremerhaven

Shockheaded Peter
Stadttheater Bremerhaven

Vogel
Stadttheater Bremerhaven

Anne Spaeter Brand
Stadttheater Bremerhaven

Extremophil
Stadtheater Bremerhaven

Tod eines Handlungsreisenden
Stadttheater Bremerhaven

Hiob

Sterne schiessen
Stadttheater Bremerhaven

Bluesbrothers
Stadttheater Bremerhaven

1984
Stadttheater Bremerhaven

Der Sturm
Stadttheater Bremerhaven

Rolle

Hauptrolle

Rolle

Ensemble-Mitglied

Ensemble-Mitglied

Ensemble-Mitglied

Ingenieur

Christoph Eichhorn

Regie

Lukas Nathrath

Ismail Sahin und Oona- Devi

Liebich

Christian Alvart

Eike Besuden

Thomas Stuber

Andi Rogenhagen

Marie Reich

Andreas Dresen

Matthias Keilich

Dominik Graf

Franziska Meletzky

Regie

Niklas Ritter

Thomas Oliver Niehaus

Kay Neumann

Tonias Rott

Jorg Steinberg

Peter Hilton Fliegel

Frank Alexander Engel

Niklas Ritter

Tobias Rott

Tim Ekloff

Alexander Schilling

Thomas Oliver Niehaus

Ulrich Mokrusch

Michaela Dicu

Thomas Oliver Niehaus

Lee Beagley



2017

2017

2017

2015

2013

2010

2009

2009

2007

2001- 2006

Eine Familie
Stadttheater Bremerhaven

Die Opferung von Gorge M.
Stadttheater Bremerhaven

Edith Piaf
Stadttheater Bremerhaven

Der Sturm
Ernst-Deutsch-Theater, Hamburg

Richard |||
Bremer Shakespeare Company

Timon von Athen
Bremer Shakespeare Company

Warten auf Godot
Bremer Shakespeare Company

Manner
Theater Chemnitz

Macbeth
Bremer Shakespeare Company

Freie Kammerspiele Magdeburg
Freie Kammerspiele Magdeburg

Tim Egloff

Anne Spaeter

Ingo Putz

Mona Kraushaar

Ricarda Beilharz

Sebastian Kautz

Thomas Schallauer

Matthias Bothe

Jorg Steinberg
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