



Vita - Stand: 02.10.2025

Frank Auerbach

Schauspieler

e-PROFILE: <https://www.castforward.de/members/profile/frank-auerbach>



Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten:

✉ www.schott-kreutzer.de

✉ info@schott-kreutzer.de

040 39 90 99 14 Fax (Büro)

📞 040 39 90 99 15

Weidenanalle 37a

20357 Hamburg

Deutschland

Übersicht

Nationalität	Deutschland
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (Grundkenntnisse), Russisch (Grundkenntnisse)
Geboren	1968, Dresden, Deutschland
Spielalter	48 - 60
Größe	178 cm
Ethische Typen	Mitteleuropäisch
Wohnsitz	Bremen - Bremen (Deutschland)

Fähigkeiten

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (Grundkenntnisse), Russisch (Grundkenntnisse)
Dialekte	Norddeutsch (fließend), Sächsisch (fließend), Berlinerisch (gut)
Tanz	Standardtanz (gut)
Gesang	Bühnengesang (gut)
Stimmlage / Synchronstimme	Bariton
Sportarten	Fechten (gut), Fußball (gut), Handball (gut), Ski Alpin (gut)
Führerscheine	PKW

Aussehen

Geschlecht	männlich	Ethische Typen	Mitteleuropäisch
Spielalter	48 - 60		
Größe	178 cm		
Körperbau	kräftig		
Augenfarbe	grün		
Haarfarbe	dunkelbraun		

Ausbildung und Preise

1990 - 1994



Hochschule für Musik und Theater, Rostock

2016

🏆 Nominierung New Faces Award mit "Nicht schon wieder Rudi" in der Kategorie Bester Debütfilm, Regie: Ismail Sahin und Oona-Devi Liebich - Nominierung

2013 Monica Bleibtreu Preis in der Kategorie moderne Klassiker mit "Richard III" bei den Hamburger Privattheatertagen, Bremer Shakespeare Company Produktion - Auszeichnung**2012** Internationaler Studentenoscars in der Kategorie: Bester ausländischer Spielfilm mit " Von Hunden und Pferden" (Vereinigte Staaten) - Auszeichnung

Vita

Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2021	Tatort Bremen - Und immer gewinnt die Nacht Bremedia Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Pofalla Nebenrolle	Oliver Hirschbiegel
2018	SOKO Wismar - Schuldbekenntnis		Oren Schmuckler
2018	In aller Freundschaft - Blutsbande + Trugschluss		Hartwig van der Neut
2018	Die Affäre Borgward		Marcus O. Rosenmüller
2018	Einmal Sohn, immer Sohn		Thomas Jauch
2016	Eltern allein zu Hause Sender/Verleih: ARD	Malermeister	Josh Broecker
2016	Die Oetker-Story Sender/Verleih: ZDF	August Oetker	Sebastian Dehnhardt
2016	Der Kriminalist - Die Rabenmutter Sender/Verleih: ZDF	Markus Schmitt	Filippos Tsitos
2015	Honigtopf	Polizeihauptmeister	Florian Cossen
2015	Notruf Hafenkante - Spurlos	Jan Koopmann	Oren Schmuckler
2015	Reiff für die Insel 5 - Katharina und ihr größter Schatz Sender/Verleih: ARD/Degeto	Malte RAMPP	Anno Saul
2014	Reiff für die Insel 4 - Katharina und der Schäfer Fernsehfilm		Oliver Schmitz
2014	Sibel & Max	Herr Ilmer	Ulrike Hamacher
2014	Unter Gaunern Fernsehserie/-reihe		Sophie Alliett- Coche
2013	Reiff für die Insel 3 - Katharina und die Dänen Fernsehfilm		Oliver Schmitz
2013	Stubbe- von Fall zu Fall Fernsehserie/-reihe		Peter Kahane
2012	Reiff für die Insel 2 - Katharina und der ganz große Fisch Fernsehfilm		Anno Saul
2012	Tatort Bremen - Puppenspieler Fernsehserie/-reihe		Florian Baxmeyer
2012	Eine Hand wäscht die andere Fernsehfilm		Hermine Huntgeburth
2012	Aufgeben?- Niemals!- Die Geschichte der Familie Bamberger Dokufiction	Hauptrolle	Eike Besuden
2012	Die Blaumänner Fernsehserie/-reihe		Miko Zeuschner
2011	Reiff für die Insel - Neubeginn Fernsehfilm		Anno Saul
2011	Tatort Hamburg - Die Ballade von Cenk und Valerie Fernsehserie/-reihe		Matthias Glasner
2011	Lindburgs Fall Fernsehfilm		Franziska Meyer- Price
2010	Da kommt Kalle Fernsehserie/-reihe		Thomas Jahn
2010	KRIMI.DE: Schuldig Fernsehserie/-reihe		Christoph Eichhorn
2010	Wespennest Fernsehfilm		Markus Imboden

2010	Ein Fall für Zwei Fernsehserie/-reihe		Christoph Eichhorn
Vita - Kino			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2018	Kippa		Lukas Nathrath
2013	Nicht schon wieder Rudi Kinofilm	Haupitrolle	Ismail Sahin und Oona- Devi Liebich
2012	Banklady Kinofilm		Christian Alvart
2011	GIBSY- Die Geschichte des Boxers Johann Rukeli Trollmann Kinofilm		Eike Besuden
2011	Von Hunden und Pferden Kurzfilm		Thomas Stuber
2010	Ein Tick anders Kinofilm		Andi Rogenhagen
2008	Summertime Blues Kinofilm		Marie Reich
2007	Whisky mit Wodka Kinofilm		Andreas Dresen
2005	Die Könige des Nutzholzgewinnung Kinofilm		Matthias Keilich
2004	Roter Kakadu Kinofilm		Dominik Graf
2003	Nachbarinnen Kinofilm		Franziska Meletzky
Vita - Theater			
Jahr	Titel/Produktionsfirma/Theater	Rolle	Regie
2023	Ein großer Aufbruch Stadttheater Bremerhaven	Ensemble-Mitglied	Niklas Ritter
2022	Hedda Gabler Stadttheater Bremerhaven	Ensemble-Mitglied	Thomas Oliver Niehaus
2022	Viel Lärm um Nichts Stadttheater Bremerhaven Theater	Ensemble-Mitglied	Kay Neumann
2021	Rosenkranz und Güldenstern sind tot Stadttheater Bremerhaven		Tonias Rott
2021	Der kleine Horrorladen Stadttheater Bremerhaven		Jörg Steinberg
2021	Die Eumeniden Stadttheater Bremerhaven		Peter Hilton Fliegel
2020	Shockheaded Peter Stadttheater Bremerhaven		Frank Alexander Engel
2020	Vögel Stadttheater Bremerhaven		Niklas Ritter
2019	Anne Spaeter Brand Stadttheater Bremerhaven		Tobias Rott
2019	Extremophil Stadttheater Bremerhaven		Tim Ekloff
2018	Tod eines Handlungsreisenden Stadttheater Bremerhaven		Alexander Schilling
2018	Hiob		Thomas Oliver Niehaus
2018	Sterne schießen Stadttheater Bremerhaven	Ingenieur	Ulrich Mokrusch
2018	Bluesbrothers Stadttheater Bremerhaven		Michaela Dicu
2018	1984 Stadttheater Bremerhaven		Thomas Oliver Niehaus
2017	Der Sturm Stadttheater Bremerhaven		Lee Beagley

2017	Eine Familie Stadttheater Bremerhaven	Tim Egloff
2017	Die Opferung von Gorgo Mastromas Stadttheater Bremerhaven	Anne Spaeter
2017	Edith Piaf Stadttheater Bremerhaven	Ingo Putz
2015	Der Sturm Ernst-Deutsch-Theater, Hamburg	Mona Kraushaar
2013	Richard III Bremer Shakespeare Company	Ricarda Beilharz
2010	Timon von Athen Bremer Shakespeare Company	Sebastian Kautz
2009	Warten auf Godot Bremer Shakespeare Company	Thomas Schallauer
2009	Männer Theater Chemnitz	Matthias Bothe
2007	Macbeth Bremer Shakespeare Company	Jörg Steinberg
2001- 2006	Freie Kammerspiele Magdeburg Freie Kammerspiele Magdeburg	



Frank Auerbach - Foto 1 © Nik Konietzny



Frank Auerbach - Foto 2 © Nik Konietzny



Frank Auerbach - Foto 3 © Nik Konietzny



Frank Auerbach - Foto 4 © Nik Konietzny



Frank Auerbach - Foto 5 © Nik Konietzny